[image: Камышлов-герб]
ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.02.2017 года   № 115
г.Камышлов

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие социально-экономического комплекса Камышловского городского округа до 2020 года», утвержденную постановлением главы Камышловского городского округа от 14.11.2013г. № 2028(с изменениями внесенными постановлениями от 04.03.2014 № 402, от 28.03.2014 № 503, от 29.04.2014 № 739,от 22.05.2014 № 896, от 16.06.2014 № 998, от 02.10.2014 № 1595, от 01.12.2014 № 2001, от 31.12.2014 № 2185, от 03.02.2015 № 142, от 25.02.2015 № 345, от 24.03.2015 №547, от 05.06.2015 № 839, от 23.06.2015 № 922, от 21.08.2015 № 1252, от 25.09.2015 № 1382, от 24.11.2015 № 1622, от 14.12.2015 № 1717, от 31.12.2015 № 1824, от 05.02.2016 №130, от 02.03.2016 № 234, от 21.06.2016 № 661, от 15.12.2016 № 1280, от 18.01.2017 № 48, от 31.01.2017 № 90)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации», с Решением Думы Камышловского городского округа от 26.01.2017 № 62 «О внесении изменений в решение думы Камышловского городского округа от 09.12.2016г. № 50 «О бюджете Камышловского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», с постановлением главы Камышловского городского округа от 04.10.2013 № 1786 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Камышловского городского округа», руководствуясь Уставом Камышловского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие социально-экономического комплекса Камышловского городского округа до 2020 года», утвержденную постановлением главы Камышловского городского округа от 14.11.2013г. № 2028 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социально-экономического комплекса Камышловского городского округа до 2020 года» (с изменениями внесенными постановлениями от 04.03.2014 № 402, от 28.03.2014 № 503, от 29.04.2014 № 739, от 22.05.2014 № 896,от 16.06.2014 № 998, от 02.10.2014 № 1595, от 01.12.2014 № 2001, от 31.12.2014 № 2185, от 03.02.2015 № 142, от 25.02.2015 № 345, от 24.03.2015 № 547, от 05.06.2015 № 839, от 23.06.2015 № 922, от 21.08.2015 № 1252, от 25.09.2015 № 1382, от 24.11.2015 № 1622, от 14.12.2015 № 1717, от 31.12.2015 № 1824, от 05.02.2016 № 130, от 02.03.2016 № 234, от 21.06.2016 № 661, от 15.12.2016 № 1280, от 18.01.2017 № 48 (далее программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
- строку «Объемы финансирования Программы по годам реализации, тыс.рублей» изложить в следующей редакции:
«Всего: 2101410440,32
в том числе:
2014 год – 389441668,99
2015 год – 369189100,62
2016 год – 458464030,17
2017 год – 444922616,54
2018 год – 148022500,00
2019 год – 146646024,00
2020 год – 151875500,00
из них:
федеральный бюджет: 305712350,35
в том числе:
2014 год – 18592000,00
2015 год – 43668727,09
2016 год – 90069608,25
2017 год – 95766015,01
2018 год – 17855000,00
2019 год – 17848000,00
2020 год – 21913000,00
областной бюджет: 1028848192,05
в том числе:
2014 год – 231977155,08
2015 год – 188157980,46
2016 год – 212589357,31
2017 год – 178676399,20
2018 год – 70157500,00
2019 год – 65539500,00
2020 год – 81750300,00
местный бюджет: 758099697,92
в том числе:
2014 год – 130147313,91
2015 год – 137337393,07
2016 год – 155805064,61
2017 год – 170480202,33
2018 год – 60010000,00
2019 год – 63258524,00
2020 год – 48212200,00
внебюджетные источники: 8750200,00
в том числе:
2014 год – 8725200,00
2015 год – 25000,00
2016 год – 0,00
2017 год – 0,00
2018 год – 0,00
2019 год – 0,00
2020 год – 0,00»
1.2. В подпрограмме «Обеспечение мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на территории Камышловского городского округа»:
1.2.1. Добавить мероприятием «Обустройство остановочных комплексов на территории Камышловского городского округа» в 2017 году сумма «675166,42 руб.»;
1.2.2. В строке «Всего по программе» в графе 3 в 2017 году сумму «19324300,00 руб.» заменить на сумму «19999466,42 руб.».
1.3. В подпрограмме «Информационное обеспечение деятельности администрации Камышловского городского округа»:
1.3.1. В мероприятии «Субсидии на возмещение затрат по официальному опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления Камышловского городского округа» в 2017 году сумму «400000,00 руб.» заменить на сумму «500000,00 руб.»;
1.3.2. В мероприятии «Освещение в электронных средствах массовой информации Камышловского городского округа» в 2017 году сумму «400000,00 руб.» заменить на сумму «500000,00 руб.;
1.3.3. В строке «Всего по программе» в графе 3 в 2017 году сумму «800000,00 руб.» заменить на сумму «1000000,00 руб.».
1.4. В подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Камышловском городском округе»:
1.4.1. Добавить мероприятием «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда» в 2017 году сумму «82293513,20 руб.», в том числе «областной бюджет 25722672,04 руб., местный бюджет 56570841,16 руб.»;
1.4.2. Добавить мероприятием «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от Государственной корпорации - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в 2017 году сумма федерального бюджета «42180015,01 руб.»;
1.4.3. Добавить мероприятием «Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания без финансовой поддержки Фонда» в 2017 году сумма областного бюджета «82800227,16 руб.»;
1.4.4. В мероприятии «Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания без финансовой поддержки Фонда» в 2017 году сумму «38485196,23 руб.» на сумму «34631490,98 руб.»
1.4.5. В строке «Всего по подпрограмме» в графе 3 сумму «39733700,00 руб.» заменить на сумму «243153750,12 руб.».
1.5. В подпрограмме «Социальная поддержка отдельных категорий граждан на территории Камышловского городского округа»:
1.5.1. В мероприятии «Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг» в 2017 году сумму «17862000,00 руб.» заменить на сумму «53586000,00 руб.»;
1.5.2. В строке «Всего по программе» в графе 3 в 2017 году сумму «89154900,00 руб.» заменить на сумму «124878900,00 руб.».
2. План мероприятий по выполнению программы «Развитие социально-экономического комплекса Камышловского городского округа до 2020 года» изложить в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Камышловского городского округа и опубликовать в газете «Камышловские известия».
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа Сухогузова С.А.

И.о.главы
Камышловского городского округа                                                А.В.Половников
image1.jpeg